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ELDSJÄLAR

Frida Steen 
och Elsa 
Antonsson

Förra året konfirmerades Frida 
Steen från Marma och Elsa 
Antonsson från Älvkarleby. I 
år är barndomsvännerna själva 
ett stöd för dem som konfirma-
tionsläser – bland mycket annat.

De båda 15-åringarna trivs 
väldigt bra i kyrkan och ville 
fortsätta vara kvar när konfir-
mationsläsningen var över.

– Man blev lite förvånad 
vilken skön gemenskap det är i 
kyrkan, säger Frida Steen.

– Man blev som ett gäng, 
konstaterar Elsa.

Och det räckte inte med att 
bara hänga för Frida och Elsa, 
utan de vill också bidra och 
hjälpa till.

Därför har de redan inplane-
rat att medverka med ansikts-
måling vid familjegudstjänst och 
slå in paket till dem som har det 
lite tuffare inför julen.

– Det är både roligt att hjälpa 
till och det känns väldigt me-
ningsfullt, säger de.  MG
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Jag återfick något förlorat
FÖR TRE ÅR sedan efter nästan trettio års tjänst i 
Visby domkyrka återvände jag till min hemstad 
Gävle. Jag återbördades dit där jag hade växt 
upp. En omtumlande upplevelse; det var svårt 
att acklimatisera sig. Tanken inför återkomsten 
var att jag skulle pensionera mig, men så blev det 
inte – utan i stället ett möte i Johannesgården där 
jag fick träffa de anställda i Älvkarleby-Skutskärs 
församling. Den stunden bevaras i kärt minne, 
den renderade i en anställning som snart expan-
derade. Dock är nu stunden nådd att avsluta och 
återvända till Gotland, försöka bli pensionär… 

Därför några ord om vad tiden här betytt.
Jag fick återse platserna från min barndom; 

min farfar växte upp i Upplandsbodarna, så när 
jag var pojke var vi ofta här hos alla de snälla 
gamla tanterna och farbröderna, min farfars 
föräldrar och syskon. Nu fick jag sextio år senare 
återuppliva minnena, återuppleva betydelsefulla 
händelser. 

Och i verkligheten har jag fått möta vackra 
själar i medarbetare och många andra, fått 
förmånen att finnas på en sund, blomstrande ar-

betsplats med trogna, lojala människor. Det har 
gjort att jag återvunnit andlig hälsa, bruten när 
jag började arbetet. Jag återfick något förlorat, 
blev återställd. Tacksamheten är stor.

NU NÄR DET är dags att återflytta till det gotländ-
ska landskapet, återinträda i Visby stift, mitt 
andliga hem, märks det väl att jag här lekt med 
prefixet ”åter-”. Vi människor vill ju gärna åter-
uppleva sådant som varit gott, fruktbärande. Vi 
vill också ”komma hem”. I den tron återvänder 
jag till Östersjö-ön. Men jag vet även att allt det 
välsignelserika som jag fått av de många under 
tiden här i församlingen alltid återfinns inom 
mig. Därför är min djupa förhoppning att jag 
återigen får möta er i nya och framtida samman-
hang. Sålunda: på återhörande, på 
återseende.

CLAES  HOLMGREN
ORGANIST
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NÅGON HAR SAGT att människan kan vänja sig vid 
allt utom kaos. Därför är livet ordnat och format 
i det vi kallar kultur genom traditioner, riter och 
återkommande händelser som vi känner igen oss 
i. Vid årstidernas växlingar som nu när vintern är 
som mörkast, vid livets höjdpunkter som dopets 
välkomnande av barnet och begravningens avsked 
gör riterna gör det overkliga verkligt och skapar 
trygghet när mycket är osäkert och oron för mor-
gondagen är stark. 

Många av oss har tagit fram adventsljusstakar 
och adventsstjärnor och väntar på Lucia och jul-
helgen. Ofta gör vi nästan likadant varje år, vi för 
vidare gamla traditioner och nya skapas. Riterna 
är en gåva till våra barn! Kulturen och värde-
ringar förs vidare när de syns, får ta plats och levs, 
känns och upplevs. 

Vad tänker du på när du känner doften av ett 
saffransbak eller glögg? Till vem går dina tankar 
när du tänder det andra adventsljuset? Mina tan-
kar går till min mor och far och barndomens jular 
med besök hos äldre på julafton, doften av gran, 
och känslan i kroppen när jag väcktes tidigt på 
juldagens morgon för att promenera till julottan i 
Skutskärs kyrka. En tradition jag vill ge vidare till 
dig är att tända ett ljus och läsa julevangeliet om 
Jesu födelse på julaftonens kväll.

”Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en 
förordning om att hela världen skulle skattskrivas. 
Det var den första skattskrivningen, och den hölls 
när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då 
för att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och 
Josef, som genom sin härkomst hörde till Davids 
hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp till Ju-
deen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva 
sig tillsammans med Maria, sin trolovade, som 
väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för 

henne att föda, och hon födde sin son, den först-
födde. Hon lindade honom och lade honom i en 
krubba, eftersom det inte fanns plats för dem inne 
i härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade 
sin hjord om natten. Då stod Herrens ängel fram-
för dem och Herrens härlighet lyste omkring dem, 
och de greps av stor förfäran. Men ängeln sade 
till dem: »Var inte rädda. Jag bär bud till er om 
en stor glädje, en glädje för hela folket. I dag har 
en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Mes-
sias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall 
finna ett nyfött barn som är lindat och ligger i en 
krubba.« Och plötsligt var där tillsammans med 
ängeln en stor himmelsk här som prisade Gud:

»Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem 
han har utvalt.«

När änglarna hade farit ifrån dem upp till 
himlen sade herdarna till varandra: »Låt oss gå 
in till Betlehem och se det som har hänt och som 
Herren har låtit oss veta.« De skyndade i väg och 
fann Maria och Josef och det nyfödda barnet som 
låg i krubban. När de hade sett det berättade de 
vad som hade sagts till dem om detta barn. Alla 
som hörde det häpnade över vad herdarna sade. 
Maria tog allt detta till sitt hjärta och begrundade 
det. Och herdarna vände tillbaka och prisade och 
lovade Gud för vad de hade fått höra 
och se: allt var så som det hade 
sagts dem.” Luk. 2:1-20

Gott nytt kyrkoår och God 
jul! önskar 

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Traditioner och riter är betydelsefulla

 
 
 

Riterna är en 
gåva till våra 
barn! Kulturen 
och värderingar 
förs vidare när 
de syns, får 
ta plats och 
levs, känns och 
upplevs. 

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär.. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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LIVET I FÖRSAMLINGEN

Räddningsträning 
hölls med föräldrar
Sedan början av november har ett flertal för-
äldrar lärt sig eller friskat upp minnet hur man gör 
hjärt- och lungräddning.  Den 7 november hölls 
nämligen en HLR-utbildning med inriktning på barn 
i församlingen. Familjecentralen bjöd in till denna 
utbildning. De som höll i HLR-utbildningen var Ida 
Skeri och Anna Rosén från Gästrike brandskydd.

Upptakt välkomnade 
två nyanställda
 En strålande höstdag i slutet av september drog 
terminen i gång med en upptaktsgudstjänst i Älv-
karleby kyrka. Barnkören premiärsjöng och spred 
glädje i gudstjänsten. Handdockan Bella kom på 
besök och hade kluriga frågor till prästen Katarina 
Lamos. Längst fram i kyrkan stod vackra ljuslyktor 
som målats av barn i församlingens verksamheter. 

Under gudstjänsten välkomnades även två nya 
medarbetare, musikpedagog Sussie Näslund och 
diakon Noomi Väcklén. 

Efteråt möttes alla utanför församlingshemmet 
för utelekar, fiskedamm, ansiktsmålning och nygril-
lade hamburgare. En lyckad start på terminen.

Under allhelgonahelgen hade 
Älvkarleby-Skutskärs församling 
öppet i alla tre kyrkorna i Skutskär, 
Älvkarleby och Marma. Personal 
och frivilliga fanns på plats för att 
samtala och prästerna erbjöd möj-
lighet till samtal om de olika tankar 
och känslor som man bar inom sig, 
allt för att ge stöd och hjälp i det liv 
som förändrats och blivit lite tomt 
genom en människas bortgång.

På lördagen och söndag hölls 
minnesgudstjänster. Vid gudstjäns-
terna lästes namnen upp på de som 
avlidit under året och tände ljus för 
var och en. 

I Älvkarleby kyrkas minnesguds-
tjänsten medverkade Älvkarleby 

kyrkokör under ledning av Claes 
Holmgren. I minnesgudstjänsten i 
Marma kyrka medverkade Man-
skören under ledning av Anna-Stina 
Grönberg. Firandet av allhelgo-
nahelgen i Älvkarleby-Skutskärs 
församling avslutades med två 
minnesgudstjänster i Skutskärs 
kyrka. Innan dess stod kyrkan öp-
pen för den som ville, med stillhet, 
ljus och fika. Även i Björksalen och 
på kyrkogården fanns möjlighet 
att vandra, mötas och samtala. Vid 
minnesgudstjänsterna medverkade 
kyrkokören, och Claes Holmgren 
och Anton Linnerhed framförde 
vacker musik på orgel, flygel och 
cello. 

Sorgestöd under  
allhelgonahelgen

Välbesökt familjekväll
 Familjekvällen i Skutskär den 1 november blev fullpackad. Det kom 
cirka 90 föräldrar och barn. Kvällen startade i kyrkan där vi träffade bl 
a handdockan Bella tillsammans med prästen Katarina Lamos. Efter en 
sångstund gick gänget till Johannesgården för att äta pasta med kött-
färssås och fika. För alla barn fanns det möjlighet att få pyssla. 
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NYHETER

Fyra luciatåg hålls i 
församlingens regi

Det blir luciatåg i år igen med Älvkarleby-Skutskärs församlings lucia och lucia-
tåg från barnverksamheterna. Närmare bestämt fyra stycken.

Inte ett utan hela fyra lucia-
tåg erbjuds i år i Älvkarleby-
Skutskärs församlings regi.

För två år sedan fick man åka 
förbi församlingshemmet i 
Skutskär för att se lucia vinka 
i de stora fönstren och få sig 
en drive in-påse med luciafika.

Men sedan förra året har 
det varit möjligt igen ef-
ter pandemin att fira lucia 
lite mer som vanligt. Förra 

året kunde besökarna på 
skyltsöndagen i Skutskär 
träffa ett luciatåg med barn 
ur barnverksamheten och det 
årets konfirmander komma 
åkande med häst och vagn 
från brandstationen in till 
centrum.

I år blir det åter ett besök 
med sång vid julmarknaden i 
Skutskärs centrum torsdagen 
den 8 december klockan 18.

På lördagen den 10 decem-

ber klockan 16 hålls luciatåg 
i Skutskärs församling med 
barn från församlingens verk-
samheter och barnkörer. Efter 
firandet i kyrkan bjuds på 
lättare förtäring och lussefika 
i församlingshemmet Johan-
nesgården. 

PÅ SJÄLVA LUCIADAGEN, 13 
december blir det luciafirande 
med de barn som vill vara 
med. Firandet sker i Marma 

kyrka klockan 18 med kaffe, 
saft, lussekatt och pepparkaka 
efteråt.

Det fjärde och för året sista 
luciatåget går på torsdag den 
15 december klockan 17 i 
Älvkarleby kyrka.

Marma kyrka ,tis 13 
december kl 18.00 med barn 
från församlingens verksam-
heter.

  
 MÅRTEN GUDMUNDHS

EFTER PANDEMIEFTERGIFTER är det härligt att åter få fira Lucia på ett mer traditionellt vis. Årets fyra luciatåg inleds den 8 
december klockan 18 i samband med julmarknaden i Skutskärs centrum.
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En öppen dörr till alla 
och en hjälpande hand 
till den som har det ex-
tra tufft, det erbjuder 
Älvkarleby-Skutskärs 
församling i samarbete 
med öppenvården.

Öppenvården Älv-
karleby kommun och 
Älvkarleby-Skutskärs 
församling har ett sam-
arbete inför julen.

Ett antal särskilt 
behövande erbjuds jul-
gåva i form av en jul-
kasse med presentkort 
i matbutik, julklapp till 
barn och något gott. 

I församlingens regi 
bjus på själva julafton 
in till en stunds gemen-
skap i Johannesgården 
efter julbönen som 
hålls i Skutskärs kyrka. 
Här blir det julsånger, 
julsmörgås, pepparka-
kor, lussebullar, godis 
och glögg. Alla som 
vill är välkomna att 
vara med, dock är det 
begränsat antal platser.

NOOMI VÄCKLÉN

Julkasse och gemenskap på julafton

En julkasse delas i sam-
arbete med öppenvården 
ut till särkilt behövande.

Fler än 30 000 flickor 
gifts bort varje dag. 
För fjärde årets i rad 
samlar Svenska kyr-
kans biståndsorganisa-
tion ACT in pengar för 
att bryta traditioner 
som dessa.

Legenden om Lucia be-
rättar om en flicka som 
vägrade bli bortgift. 
Hon hävdade rätten till 
sin kropp, sin tro och 
sina egna val. Än i dag 
kämpar flickor runtom 
i världen för sina rät-
tigheter. 

Mellan första advent 
och trettondag jul 
pågår Act Svenska kyr-
kans julinsamling – för 
allas rätt till ett värdigt 
liv. Pengarna som sam-
las in går till arbeten 
som syftar till att bryta 
skadliga traditioner 
som tvångsäktenskap, 
könsstympning och 
våld mot flickor. 

Några räkneexempel:
750 kronor räcker 

till att 25 tonårsflickor 
i Indien kan delta på 

en dagsworkshop om 
farorna med barnäk-
tenskap. Tillsammans 
blir de starka och kan 
stå upp för sin rätt att 
inte giftas bort.

I Tanzania stödjer 
Act Svenska kyrkan 
arbetet mot köns-

stympning. 300 kronor 
räcker till att en vuxen 
stödperson under en 
månad kan utbilda 
flickor om deras rät-
tigheter och motverka 
övergreppet. 

Flickor som riskerar 
att utsättas behöver 

hjälp att fly till ett 
säkert boende och få 
stöd att förändra sina 
föräldrars beslut.  

Jämställda lagar, och 
kunskap om dessa, 
behövs för att säker-
ställa att barn inte gifts 
bort och att flickor och 

pojkar har samma rätt 
att ärva och äga mark. 
150 kronor räcker till 
familjerättsutbildning 
för en person i Pales-
tina.

Vill du vara med? 
Swisha din gåva till 
900 1223.

Julinsamling mot tvångsäktenskap

Under rubriken ”Bryt en tradition” samlar även denna jul Svenska kyrkans biståndsorganisation Act 
in pengar för att arbeta mot skadliga traditioner riktade mot flickor.
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DECEMBER
Finska julsånger  
Solist Hannu Kannussaari  
lördag 3 december 
15.00 Johannesgården 

Högmässa andra  
söndagen i advent
söndag 4 december
11.00 Älvkarleby kyrka

♥ Gudstjänst med  
alla åldrar
söndag 4 december
15.00 Skutskärs kyrka

Morgonmässa
onsdag 6 december
08.30 Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen
torsdag 8 december
10.30 Skutskärs kyrka

♥ Besök Svenska kyrkan 
och familjecentralen vid 
Julmarknaden i Skut-
skärs centrum. 
Luciatåg med barn från 
församlingens verksam-
heter och barnkörer ca. 
18.00
torsdag 8 december
Samarrangemang mellan 
företagarföreningen, Älv-
karlebyhus och Svenska 
kyrkan.
17.00-20.00 Skutskärs 
centrum 

♥ Luciafirande 
lördag 10 december
Barn från församling-
ens verksamheter och 
barnkörer 16.00. Efter 
firandet i kyrkan går vi 
till församlingshemmet 
där alla bjuds på lättare 
förtäring och Lussefika. 
Skutskärs kyrka och Jo-

hannesgården

Gudstjänst tredje advent 
Vi sjunger advents- och 
julsånger. Sjung för hälsan 
kören, Daniel Östersjö, 
Maria Hallengren söndag 
11 december
11.00 Marma kyrka

Sinnesromässa
söndag 11 december
15.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig
måndag 12 december
12.00 Älvkarleby förshem

Andakt och allsång
tisdag 13 december
Sjung för hälsan-kören
15.00 Fyrklövern, Skutskär

♥ Luciafirande
Alla barn välkomna delta 
i Luciatåget under Anna-
Stina Grönbergs ledning 
tisdag 13 december 18.00 
Marma kyrka

Ord i ton
Lunchmusik med Claes 
Holmgren
onsdag 14 december
12.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 14 december
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 

Samtalsgrupp Möt 
intressanta helgon: 
jultomtens förebild, S:t 
Nikolaus
onsdag 14 december
18.30 Skutskärs kyrka

♥ Historisk familjekväll 
med Luciatåg 
Barn från församling-
ens verksamheter och 
barnkörer torsdag 15 
december 17.00 Älvkar-
leby kyrka 
Enkel måltid i försam-
lingshemmet.

Högmässa fjärde advent
söndag 18 december
11. 00 Älvkarleby kyrka

Adventskonsert Hille 
kyrkokör och Älvkarleby-
Skutskärs församlings 
kyrkokör. söndag 18 
december
18. 00 Skutskärs kyrka

Finsk julbön
lördag 24 december
09.00 Skutskärs kyrka

♥ Julbön vid krubban
lördag 24 december
11.00 Skutskärs kyrka

♥ Julaftonsfirande Jul-
gröt och allsång. Samarr. 
Öppenvården Älvkarleby 
kommun och Svenska 
kyrkan. lördag 24 decem-
ber 12.00-14.30 Johan-
nesgården, Skutskär 

Midnattsmässa
lördag 24 december
22.00 Skutskärs kyrka

Musik i julnatten Malin 
Karlbrink flöjt, sång av 
damkör
lördag 24 decmber
23.00 Marma kyrka

Julotta Kyrkokören 
söndag 24 december
06.00 Älvkarleby kyrka

Högmässa Annandag jul
måndag 26 december
11.00 Älvkarleby kyrka

Nyårsbön
lördag 31 december
15.00 Skutskärs kyrka

JANUARI 
Taizémässa söndag 1 
januari 15.00 Skutskärs 
kyrka

Högmässa Kyrkokören
söndag 8 januari
Avtackning av organist 
Claes Holmgren. 11.00 
Älvkarleby kyrka

Från advent till tretton-
dag Konsert
med kören Con Voce, Älv-
karleby-Skutskärs kyrko-
kör, Conny Holmgren, dir/
flygel, Rosa-Maria 
Leonard, sopran, Cecilia 
Grönberg, violin, Moa 
Ederyd, flöjt.
söndag 8 januari 18.00 
Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 10 januari
Fyrklövern, Skutskär

Öppen onsdagskväll
onsdag 11 januari 
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 

Vardagsträff  
– tillsammans!
torsdag 12 januari 14.00-
16.00
Mötesplats för daglediga
Marma kyrka

Högmässa 
söndag 15 januari
11.00 Älvkarleby kyrka

♥ Gudstjänst med alla 
åldrar och julgransplund-
ring
söndag 15 januari
15.00 Skutskärs kyrka och 
Johannesgården

Dagcafé
onsdag 18 januari
Älvkarleby församlings-
hem

Kuddkonsert
fredag 20 januari
Pernilla Backlund, Mats 
Håkansson och P-O 
Swing 18.00 Skutskärs 
kyrka

Finskspråkig gudstjänst
lördag 21 januari
15.00 Johannesgården

Högmässa 
söndag 22 januari
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
söndag 22 januari
15.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 25 januari
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 

Vardagsträff  
– tillsammans!
torsdag 26 januari
14.00-16.00 Mötesplats 
för daglediga Marma 
kyrka

♥ Historisk familjekväll 
med alla åldrar
torsdag 26 januari

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 3 december    till 28 februari

Taizémässa 1 januari & 
5 februari. Enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
11 december, 22 januari 
& 19 februari.
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18

Lunchbön  
i Skutskärs kyrka 
Vardagar kl 12
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17.00 Älvkarleby kyrka 
och församlingshem

Kaffebönegruppen
torsdag 26 januari 
10.30 Johannesgården

Spelmansstämman i 
Skutskär Gelotteträf-
fen knytkalas, allspel och 
dans lördag 28 januari 
16.00-23.00 Johannes-
gården

Ekumenisk gudstjänst
söndag 29 januari
11.00 Marma kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 29 januari
15.00 Skutskärs kyrka

FEBRUARI 
Retreat
lördag 4 februari
10.00-16.30 Skutskärs 
kyrka 
och Johannesgården

Mässa mitt i livet
lördag 4 februari
16.00 Skutskärs kyrka

Högmässa med ljusväl-
signelse Kyndelsmäs-
sodagen
söndag 5 februari
11.00 Älvkarleby kyrka

Kyrkofullmäktige deltar 
i gudstjänsten och sam-
manträder därefter i Älv-
karleby församlingshem.

Taizémässa
söndag 5 februari
15.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 7 februari
Fyrklövern, Skutskär

Öppen onsdagskväll
onsdag 8 februari 
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 

Vardagsträff – tillsam-
mans!
torsdag 9 februari
14.00-16.00 Mötesplats 
för daglediga Marma 
kyrka

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 9 februari 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Finskspråkig gudstjänst
lördag 11 februari
15.00 Johannesgården, 
Skutskär

Högmässa
söndag 12 februari
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 12 februari
15.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé
onsdag 15 februari
14.00 Älvkarleby försam-
lingshem

♥ Gudstjänst med alla 
åldrar
söndag 19 februari
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
söndag 19 februari
15.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 22 februari 
17.00 Andakt. Skutskärs 

kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 

Askonsdagsmässa
onsdag 22 februari
17.00 Skutskärs kyrka

Vardagsträff  
– tillsammans! 
torsdag 23 februari 
14.00-16.00 Mötesplats 
för daglediga Marma 
kyrka

Kaffebönegruppen
torsdag 23 februari
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Högmässa
söndag 26 februari
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 26 februari
15.00 Skutskärs kyrka

Sjung önskesånger med 
Manskören, Älvkören, 
A-S Grönberg söndag 
26 februari 18.00 Marma 
kyrka

Familjekväll med sång-
gudstjänst
tisdag 28 februari 
17.00-19.00 Skutskärs 
kyrka
och Johannesgården

Ändringar kan förekomma, 
för aktuell info www.
svenskakyrkan.se/ 
alvkarlebyskutskar

Varsågod! Ett kalendarium från 3 december    till 28 februari

Mässa mitt i livet 

29 januari, 4, 12 & 26 
februari. En gudstjänst 
med plats för bön och 
meditation, och sång, 
tid för eftertanke och 
reflektion. Ljuständning 
och musik. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.

♥ Kvällar och gudstjänster för barn och familj 
Gudstjänst med alla åldrar kl. 15 i Skutskär: 15 januari 
julfest, 26 mars och 28 maj.
Gudstjänst med alla åldrar kl. 11 i Älvkarleby: 19 fe-
bruari och 16 april.
Familjekvällar i Älvkarleby kyrka kl. 17-19 torsdag den 
26 januari och 9 mars.
Familjekvällar i Skutskär kyrka kl. 17-19 tisdag  
28 februari och 11 april i Stilla veckan.

Gruppstarter vecka 2
Verksamheter i Skutskär:
Öppen förskola måndag, onsdag och torsdag kl. 9-12 
Familjecentral måndagar OBS! Kl. 9-10.15
Miniminiorer onsdagar kl. 13-15
Juniorer måndagar kl. 15.30-17.30
Barnkör tisdagar kl. 15.15-16
Konfirmander onsdagar jämna veckor kl. 15-17.30 
Ungdomsgrupp onsdag jämn vecka 1ggr/månaden kl. 
17.30-19.30  

Verksamheter i Älvkarleby:
Öppen förskola onsdagar och torsdagar kl. 9-12 
Miniorer tisdagar kl. 13.30-15.45
Juniorer torsdagar kl. 14.30-16.30
Barnkör torsdagar kl.16-17 

Under vintern kan gudstjänsterna i Älvkarleby kyrka 
komma att flyttas till Älvkarleby församlingshem. 
Se annons i Norra Uppland och hemsida för aktuell 
information.

Vardagsträffar i Marma varannan torsdag
 Efter nyår startar ”Vardagsträff - tillsammans” i 
Marma kyrka. Det är träffar med fokus på gemen-
skap. Lars Gustafsson (pensionerad präst, red anm) 
och diakonen Noomi Väcklén kommer att vara med. 
– Vi kommer att fika, ha andakt och ges möjlighet 
att ha särskilt tema eller en gäst, konstaterar Noomi 
Väcklén, diakon i Älvkarleby-Skutskärs församling.
Träffarna hålls varannan torsdag kl 14-16 i Marma 
kyrka.

Församlingen digitalt

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar
 
Facebook:  
https://www.facebook. 
alvkarlebyskutskarsfor-
samling/

Youtube:
https://www.youtube.
com Sök efter: Älvkarle-
by-Skutskärs församling

Blomsterfonden ger många glädje
 Älvkarleby-Skutskärs församling har en blomster-
fond. Fondens medel går till julhälsningar och upp-
vaktningar av äldre i församlingen. Fonden förmedlar 
minnesblad till begravningar. Ring alltid till expeditio-
nen på telefon  026-701 57 i god tid innan begrav-
ningen. Betalning görs sedan till pg 56 30 95 - 9. 
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REPORTAGET

”Kyrkan är viktig  
för samhället”

Visitation visade nytta.  När Älvkarleby-Skutskärs församling i oktober 
visiterades, alltså granskades, av kontraktsprosten framkom bland annat 
att flera samhällsaktörer ser kyrkan som en viktig resurs i samhället. Kyrko-
herde Helene Lindström berättar om visitationen.

S
venska kyrkan är en viktig del av 
samhället. Det kan vi konstatera efter 
kontraktsprosten Sara Jakobsson Grips 
besök i dagarna tre i Älvkarleby-Skut-
skärs församling. Temat för visitationen 
”Att vara kyrka i en ny tid” genomsy-

rade dagarna och möten med anställda, förtroen-
devalda och vid öppna samlingar och den festliga 
och högtidliga högmässan på söndagen den 16 
oktober. 

På onsdagen bjöd Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling in företagare, näringsliv och civila intressen-
ter till en företagarfrukost med panelsamtal om 
kyrkans roll i civilsamhället, hur vi tillsammans 
kan skapa en tryggare plats att leva och verka på. 
Diakon Noomi Väcklén ledde samtalet. Gästrike 
Räddningstjänst uttryckte Svenska kyrkans stora 
betydelse i samhället, särskilt i tider av kris och 
vid svåra händelser i samhället. Samtal fördes 
om det angelägna POSOM arbetet som företrä-
dare för kyrkan har varit med och byggt upp och 
en önskan om fortsatt samverkan framfördes. 
POSOM är en förkortning av Psykiskt och socialt 
omhändertagande vid stora olyckor och katastro-
fer

ETT ANNAT VIKTIGT område som lyftes fram är det 
familjecentrerade arbete som sker i Familjecen-
tralen i den Öppna förskolans lokaler i Johannes-
gården varje vecka, vilket är en samverkan mellan 
Älvkarleby kommun, Region Uppsala och Svenska 

kyrkan. Röster höjdes för att Svenska kyrkan kan 
vara en pådrivande kraft för att skapa en fritids-
gård i centrum i Skutskär och om samverkan 
för att stödja ungdomar och motverka psykisk 
ohälsa. 

Vid Mötesplats Fyrklövern samma dag lades 
fokus på äldres situation och hur Svenska kyrkan 
kan bidra till ökad trygghet i samhället. Peter H 
Stjerndorff, komminister, ledde samtal om vad 
som väcker oro och vad som kan bidra till en 
känsla av trygghet och ge glädje i livet. Eftermid-
dagen skedde i samverkan med Älvkarlebyhus och 
församlingen bjöd alla på en god räksmörgås och 
kaffe. Kvällen avslutades med Öppen onsdag och 
soppa serverades i Kyrkans hus, Johannesgården. 
Vi var många som deltog i livliga samtal. Alla för-
troendevalda fortsatte samtalet om kyrkorummets 
betydelse som en tyst och helig plats för stillhet 
och för att finna sinnesro. Prosten ledde samtalet 
om att vara folkkyrka och vad det betyder i vår 
tid. 

SAMMANTAGET HAR PROSTVISITATIONEN gett luft 
under vingarna och hjälpt mig att inse att det 
finns så många personer, företagare och andra 
aktörer i samhället som räknar med Svenska kyr-
kan! För oss som är engagerade i församlingens 
arbete, som en trogen deltagare i kyrkans mötes-
platser, som anställd, volontär, kyrkvärd eller för-
troendevald, blir det än viktigare att det finns en 
pendelrörelse i Älvkarleby-Skutskärs församlings 

”Vill du 
bidra med 
ditt enga-
gemang 
inom något 
område?”
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KORTFAKTA 
OM FÖR-
SAMLINGEN

MEDELTIDA. Församlingen 
har medeltida ursprung. 
Den 1 maj 1909 utbröts 
Skutskärs församling ur 
Älvkarleby församling.
Församlingen var till 1642 
annexförsamling i pasto-

ratet Tierp och Älvkar-
leby, för att därefter till 1 
maj 1909 utgöra ett eget 
pastorat. Efter utbrytningen 
av Skutskärs församling 
ingick denna i pastorat 
med Älvkarleby försam-

ling, där Älvkarleby var 
moderförsamling till 1962 
sedan annexförsamling. 
Församlingen uppgick 2006 
i Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

TRE KYRKOR. I Älvkarleby-
Skutskärs församling finns 
tre kyrkor: Marma kyrka 
(invigd 1927), Skutskärs 
kyrka (invigd 1906) och 
Älvkarleby kyrka (äldsta del 
invigd 1490).
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Prostvisitationen i oktober ger luft 
under vingarna och har hjälpt till att 
visa att Svenska kyrkan är en resurs att 
räkna med i samhället, skriver kyrko-
herde Helene Lindström.

arbete. Svenska kyrkan inbjuder till en rad mötes-
platser i våra kyrkor och församlingshem och våra 
kyrkogårdar utgör viktiga mötesplatser. Det är en 
rörelse inåt där andlighet och tro, kamplust och 
livsglädje växa och fördjupas. Här kan hoppet få 
nytt liv och tro och liv delas. Här finns platser och 
rum som erfars som heliga också av den som ser 
sig själv som icke-religiös. Här finns riter, tradi-
tioner och berättelser som förmår ge stadga och 
förankring och en moralisk kompass när mycket 
i tillvaron är osäkert. Rörelsen inåt är en rörelse 
mot kyrkans centrum Jesus Kristus.  

Rörelsen utåt handlar om kyrkans roll och 
plats i samhället, bland annat kyrkans diakonala 
arbete, och plats vid större engagemang som 

julmarknaden i Skutskärs centrum och arbete i 
skolor och bland ungdomar men också närvaro 
genom engagerade medlemmar i Svenska kyrkan. 
Rörelsen utåt är vi alla delaktiga i. Vi befinner 
oss alla i samhället som enskilda medlemmar 
i Svenska kyrkan, och vi är ambassadörer för 
Älvkarleby-Skutskärs församling, såväl lekmän 
som ämbetsbärare, såväl förtroendevalda som 
anställda, volontärer och engagerade. 

Kyrkan har en viktig roll i samhället som en 
aktör i samhället bland andra. Vill du vara med? 
Du är varmt välkommen! Vill du bidra med ditt 
engagemang inom något område? Hör av dig!

HELENE LINDSTRÖM, KYRKOHERDE 

STATISTIK. Befolkning i för-
samlingen var 1 januari 2022 
9 614 personer, enligt SCB.
Antal medlemmar i för-
samlingen var 5 906, enligt 
Svenska kyrkans statistik.

ORGANISATION. Svenska 
kyrkans församlingar och 
pastorat är indelade i kon-
trakt och stift. Älvkarleby-
Skutskärs församling tillhör 
Uppsala stift och Upplands 

norra kontrakt. Kontraktet 
leds av Sara Jakobsson Grip 
och består av församling-
arna: Hållnäs-Österlövsta, 
Tierp-Söderfors, Tolfta
Vendel-Tegelsmora,

Västland, Älvkarleby-Skut-
skär, Alunda, Dannemora-
bygden, Ekeby, Frösåker, 
Skäfthammar-Hökhuvud 
och Öregrund-Gräsö

”Här finns 
platser och 
rum som 
erfars som 
heliga ock-
så av den 
som ser sig 
själv som 
icke-religi-
ös”
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Sägnen om Jesu mormor och morfar
Vilka var mormor och morfar 
till Jesus? I Bibeln står inget, 
men sägnen berättar om Anna 
och Joakim.

Vid ett barns födelse blir ju 
föräldrar lyckliga. Men det 
gäller ju också föräldrar-
nas egna föräldrar som blir 
lyckliga över att de fått ett 
barnbarn och bli mormor och 
morfar respektive farmor och 
farfar.

Detta gäller nog alla barns 
födelse i vår tid. Men det 
finns också en berättelse om 
detta kring ett barn födelse 
för tvåtusen tjugotvå år sedan, 
nämligen Jesu födelse.

Det var ju en annorlunda 
födelse eftersom det var Guds 
son som föddes på jorden och 
Jesu mor var en jungfru som 
hette Maria.

Berättelsen om mormor 

och morfar till Jesus är också 
annorlunda. Det står inte 
i Bibeln, men det finns en 
gammal berättelse om detta. 
I denna berättelse så fanns 
det en kvinna som hette 
Anna och en man som hette 
Joakim. De hade varit gifta i 
över tjugo år, men aldrig fått 
några barn fast de önskade 
det. Så bad Anna till Gud och 
framförde sin önskan om att 
få ett barn. Efter denna bön 
så mötte hon en ängel som 
sade: ”Gud har hört din bön, 
du ska få ett barn som ska 
bli berömt i hela världen” 
Anna svarade ängeln: ”Tack 
Gud, om jag får ett barn så 
lovar jag att det barnet ska 
tjäna Gud”. Ängeln sade då: 
”Gå till templet där din make 
arbetar och berättar detta för 
honom.”

Anna gick till templet. Där 

utanför stod hennes make, 
Joakim, som var präst i 
templet. När Anna berättade 
om ängelns budskap så sade 
Joakim: Jag har också hört 
en ängel som sa att du ska få 
ett barn. Det är underbart”. 
De gjorde inte mer än att 
kyssa varandra, men Anna 
blev gravid och nio månader 
efter att de kysst varandra 
utanför templet födde hon 
en dotter som fick namnet 
Maria. De uppfostrade sin 
dotter på bästa sätt och vid 
sin tre-årsdag tog Anna och 
Joakim med Maria till templet 
för att en annan präst skulle 
välsigna henne. Prästen såg på 
barnet och sa till henne: ”Gud 
ser din storhet Maria, i dig 
ska Gud visa sin frälsning för 
mänskligheten”

Många år senare födde 
Maria ju Guds son, Jesus, i 

Betlehem, och lade honom i 
krubban. 

Anna ska då ha besökt sin 
dotter och stått vid krubban, 
tillsammans med Jesusbarnet 
och Maria. Eftersom Anna var 
den tredje personen vid krub-
ban och själv gick dit brukar 
hon kallas Anna själv tredje. 
Hon brukar avbildas med en 
grön mantel, en symbol för 
hopp och framtidstro.

Legenden säger att Anna 
kan ses som ett skyddshelgon 
för alla gravida kvinnor som 
man kan vända sig till inför 
förlossning. Men hon ses 
också som någon man kan 
vända sig till om man inte får 
barn i sitt liv. 

Allt detta är berättelser som 
finns i en fornkyrklig text 
som  heter Jakobs Protoevan-
gelium.

PETER H STJERNDORFF

I Sturekoret i Uppsala domkyrka finns sägnen om Jesu mormor och morfar avbildad.

KYRKHELG
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

Visste du att det går utmärkt att hyra loka-
ler av Älvkarleby-Skutskärs församling? Här 
finns utrustade platser för samlingar upp till 
90 personer.

Johannesgården rymmer 90 personer och det 
finns porslin till cirka 80. Älvkarleby Försam-
lingshem rymmer 70 personer inkl. lilla salen. 
Det finns porslin till 60 personer. I Marma 
Församlingshem ryms 30 personer och det 
finns porslin till lika många. Dataprojektor 
finns i Stora salen, Johannesgården och inom 
kort i Älvkarleby församlingshem, men inte 
ännu i Marma.

Sedan Folkets hus inte längre har lokaler 
att hyra ut, väcktes frågan av Björn Karlsson 
i kyrkofullmäktig om inte kyrkan kan tillhan-
dahålla lokaler i stället, som ”ett nytt Folkets 
hus”. Sagt och gjort. Här bredvid finns pri-
serna. För att hyra i Skutskär bokar man via  
pastorsexpeditionen 026-70267 eller e-post 
skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se  

Tack för sommarens insats
 Ett varmt tack till Mo-

nica Pedersen, Git Öberg, 
Åsa Holmgren, Anneli 
Hedin och Anette Tärn-
ström för era insatser på 
våra kyrkogårdar under 

sommaren.

Hyr lokal i ”nya Folkets hus” - här är priserna
MEDLEMMAR*, FÖRENINGAR  
& ÄLVKARLEBY KOMMUN HELDAG HALVDAG, 4 TIM

SKUTSKÄR OCH ÄLVKARLEBY
FÖRSAMLINGSHEM

STORA SALEN INKL KÖK 1500 KR 850 KR

LILLA SALEN INKL KÖK 1250 KR 650 KR

MARMA FÖRSAMLINGSSAL

FÖRSAMLINGSSALEN INKL KÖK 1250 KR 650 KR

AVGIFTER OAVSETT LOKAL I SAMBAND MED DOP,  
KONFIRMATION, BRÖLLOP OCH BEGRAVNING

DOPKAFFE 0 KR

I SAMBAND MED KONFIRMATION, FÖR MEDLEMMAR 700 KR

I SAMBAND MED BEGRAVNINGSKAFFE* 1000 KR

I SAMBAND MED VIGSELGUDSTJÄNST* 1000  KR

SALARNA KAN HYRAS UT TILL BARNKALAS* 600 KR

* EN HÖGRE AVGIFT TAS UT FÖR EJ KYRKOTILLHÖRIGA

FÖR FÖRETAGSVERKSAMHET (SAMTLIGA LOKALER) 4800 KR



14  � K YRKSTÖTEN   Nr  4  2022   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan

Hän tuli ja julisti rauhaa
Adventin hoosianna -huu-
dossa ja joulun enkelien 
ylistyksessä kaikuu rauhan 
sanoma: ”Kunnia Jumalalle 
korkeuksissa ja maassa rauha 
ihmisten kesken, joita kohtaan 
hänellä on hyvä tahto.” (Luuk. 
2:14) 
On siis odotuksen aika. Paras 
on vielä edessäpäin.
Rauha on meille jokaiselle 
tärkeä asia. Täällä olemme 
saaneet viettää rauhan aikaa 
vuosikymmeniä. Kukaan ei 
kaipaa vaikeita sodan aikoja. 
Maailmassa on sotia tälläkin 
hetkellä. Täydellinen rauha 

kaikkialla maailmassa ei ole 
koskaan toteutunut.
Raamatun keskeisiä lupauksia 
on rauha. ”Silloin erämaa mu-
uttuu puutarhaksi ja puutarha 
on metsän veroinen. Silloin 
vanhurskauden hedelmä on 
rauha, vanhurskauden vaiku-
tus lepo ja turvallisuus ian-
kaikkisesti. Ja minun kansani 
asuu rauhan majoissa.” (Jes. 
32: 15-18)
Hän tuli ja julisti rauhaa. 
Nyt odotamme Rauhanruh-
tinaan paluuta. Millainen on 
tuo rauha joka tulee tänään 
luoksemme ? Jesaja vastaa: 

”Rangaistus oli hänen pääl-
länsä, että meillä rauha olisi.” 
(Jes. 53:5) Suuressa rakkau-
dessaan Jumala valitsi rauhan 
välittäjäksi oman Poikansa. 
Hän näki, että meidän viha-
mielisyytemme ja kapinamme 
kohdistuu syvimmillään 
Kaikkivaltiasta Luojaan koh-
taan. Vihollinen on sokaissut 
silmämme, emmekä pelkää 
häntä, jolla on valta tapettu-
ansa syöstä helvettiin. Rau-
hanruhtinas saapui tekemään 
lopun tuosta vihasta. Hän tuli 
sillaksi ihmisen ja Jumalan 
välille. Hänessä Jumala teki 

yksipuolisen rauhansopimuk-
sen ja kirjoitti sen Poikansa 
verellä. Näin Hän tahtoo pe-
lastaa pahimmankin vastusta-
jansa. Hyvää ja siunausriaksta 
uutta kirkkvuotta ja Rauhal-
lista Joulua!

 Martti Halming,  
suomalainen pappi

Muistatahan Kauneimmat Jou-
lulaulut 3 jouluk klo 15 Johannes-
gården Hannu Kannussari 
solistina.
Jouulukirkko 
Jouluattona 24.12. 
klo 9 Skutskärin 
kirkossa

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Magnus Gustav Kuusiluoto,  avled 31/8, 81 år
Karl Evert Fors, avled 6/9, 87 år
Rolf Gunnar Sjöö, avled 14/9, 73 år
Kurt Ivan Gunnar Nordström, avled 23/9, 100 år
Ulla Stina-Lisa Jonholt, avled 23/9, 88 år
Berno Anton Alexis Vesterlund, avled 24/9, 92 år
Eino Olavi Hekkala, avled 27/9, 76 år
Britt Mariana Wikström, avled 30/9, 87 år
Bertil Gustaf Klockare, avled 19/10, 91 år
Carl Yngve Ingemar Holmgren,  
avled 19/10, 89 år
Ulla-Britt Björk, avled 20/10, 89 år
Ulf Sven Einar Persson, avled 20/10, 69 år
Barbro Irene Pettersson, avled 27/10, 89 år
Berndt-Owe Rostö, avled 29/10, 61 år
Elvy Ingeborg Eriksson, avled 30/10, 96 år
Seth Arne Roland, avled 30/10, 79 år
Siv Margareta Sjöström, avled 2/11, 84 år
Ove Wilhelm Sundsten, avled 4/11, 86 år
Vanja Astrid Ivanova, avled 8/11, 78 år
Centa Cecilia Espång, avled 10/11, 95 år

Medlemmar som avlidit  
31 augusti till 10 november

Carl-Jesper Eklund och Camilla frisk, vig-
des i Älvkarleby kyrka den 10 september. 
Vigselförrättare var Kataria Lamos. Foto: 
Melodifoto

Dags för vigsel, dop  
eller begravning?
Ring eller mejla för att veta mer: 026-701 57, 
skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se
Dop kan bokas också via vår dopportal:  
https://alvkarleby-skutskar.forsamlingska-
lendern.se/

è�Läs mer:  
https://www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar/dop/brollop/
begravning

Vigseln av Marit Worpvik 
och Filip Wessman 
förrättades av kyrko-
herde Helene Lindström 
utomhus i trädgården vid 
Sannas herrgård i Älv-
karleö bruk den 6 augusti 
2022. Med på fotot är 
parets hundar Winston 
och Ludo.
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till och med februari. 

.

ONSDAGAR 14 DECEMBER  SKUTSKÄRS KYRKA 

Missa inte sista tillfället att få uppleva den sista orgel-
andakten ”Ord i ton” med organist Claes Holmgren som 
går i pension i år (se notis här invid). Claes Holmgren 
spelar klassiska verk på orgeln och berättar om verken 
och tonsättaren. Kaffe och lunchbaguette finns att köpa 
för 30 kr.

Ord i ton-serien med Claes 
Holmberg avslutas

Retreat  ger 
eftertanke

Unik kudd- 
konsert
20 januari klockan 18 i 
Skutskärs kyrka bjuds på 
något så ovanligt som en 
kuddkonsert. T a med din 
egen kudde och kanske en 

filt. Lägg dig i kyrkbän-
ken och vila till folklig 
och klassisk musik 
med Pernilla Back-
lund, sång, flöjt, 
piano och
orgel, Per-Olof 

Swing sång, nyckel-
harpa, kontrabas och 

orgel samt Mats Håkans-
son, dragspel.

PÅ GÅNG

LÖRDAG 4 FEBRUARI
10.00-16.30 SKUTSKÄRS KYRKA 
OCH JOHANNESGÅRDEN 

Du kan ägna dagen åt att läsa, meditera, promene-
ra i närområdet, utrycka dig med färger eller bara 
vara i en tyst gemenskap med andra. Helene Lind-
ström, präst, och Noomi Väcklén, diakon, leder 
bön och bibelmeditationer och finns tillgänglig 
under dagen för enskilda samtal. Anmäl dig till 
Helene. Se kontaktuppgifter på sista sidan.

Claes Holmberg avtackas
I högmässan söndag 8 januari klockan elva i Älvkar-
leby kyrka kommer organisten Claes Holmgren att 
avtackas. Det serveras snittar och cider i kyrkan 
efter gudstjänsten. Klockan 18 samma kväll i Skut-
skärs kyrka gästspelar församlingens tidigare kyr-
komusiker och körledare Conny Holmgren med sin 
kör Con Voce för en konsert under rubriken Från 
advent till trettondag tillsammans med kyrkokören, 
sopranen Rosa-Maria  Leonard, Cecilia Grönberg, 

Sinnesromässorna i Älvkarleby-Skutskärs för-
samling fortsätter att samla många 
deltagare i Skutskärs kyrka 
varje månad. Från och med 
nu byter dock sinnesromäs-
sorna söndag i månaden till 
den tredje söndagen i må-
naden. Vill du dela med dig 
av dina erfarenheter och 
tankar i mässan, kontakta då 
Susanne Näslund (kontakt-
uppgifter på sista sidan)..

SINNESROMÄSSOR   
BYTER SÖNDAG

Den 18 januari kl 14 i Älvkarleby församlinghem, med 
underrubriken ”julslut”, underhåller 

dragspelarna Anders Andersson och 
Olle Hedqvist. Vi serveras korv 
med bröd, kaffe och go’kaka 
!   Sedan i februaricafe’et (15 
februari kl 14 i Älvkarleby för-
samlingehem) blir det under-
hållning av Musikkompaniet, 

trubadurerna Mats och Roger. 
Semla till kaffet.

DAGCAFÉ MED 
GÄSTMUSIKANTER
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad ser du fram emot i i jul?

Ali Al-Basri, Stockholm 

Jag ska vara i Sydamerika 
och följa upp bistånds-
projekt i Colombia och 
Ecuador,  därefter till 

Peru, med jobbet.  Om 
jag firar jul är väl en 

definitionsfråga men jag 
brukar ändå fira med 

familj och vänner.  Jag 
brukar fira i Hofors och vi 
gör det gamla vanliga; vi 

äter mat, umgås. 

Kristina Freerks, Västanå

Glädje och gemenskap. 
Det är ju såna där stan-

dardsaker men uttrycken 
håller än. Det är kanske 
banalt men jag tycker 

om att dekorera hemma 
och kliva upp tidigt till 

julottan. Traditionerna är 
viktiga. 

 

Olivia Cares, Skutskär 

Mina tankar rör sig ige-
nom universaliteten.  Jag 
hoppas att alla på jorden 

ska fira jul utan krig.  
Samtidigt tror jag att 

det finns möjlighet, att 
det finns hopp att vi alla 
människor på jorden ska 

känna kärleken, respekten 
och säkerhet.  Amen. 

Birgitta Lindblad Sirmos, 
Skutskär

Jag önskar få en jul i 
gemenskap, i stillhet 
och uppleva ro, med 

tända ljus och värme.  Jag 
tänker mig äta traditionell 

julmat, det räcker bra 
med risgrynsgröten och 
en skinkmacka, och kan-
ske lite glögg. Enkelheten 
i sig förstärker budskapet.

Ulf Söderberg, Örbyhus

Att få tjänstgöra som 
musiker i församling. 

Jag är kyrkomusiker och 
har spelat många jular 
och längtar tillbaka till 

den känslan. Jag önskar 
församlingen lycka till i 
julfirandet, jag bor själv 
i Örbyhus. Sången och 

musiken är för mig kärnan 
i julen och ringar/ringer in 

julens budskap. 

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

DIAKON 
Noomi Väcklén 
DIAKON 
DIREKT: 026-767 70
MOBIL: 072-558 38 70
E-POST: noomi.vacklen@ 
svenskakyrkan.se

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


